



टीआरएमवी सं एफडी (नीति) /TRMV No. <sup>08584</sup> /FD (Policy)

13 जनवरी, 2021

सभी क्षेत्रीय / शाखा कार्यालयों के प्रभारी,  
In charges of All Regional Offices / Branch Offices,  
लखनऊ / मुंबई / नई दिल्ली स्थित प्रधान कार्यालय के सभी उद्-भागों के प्रमुख,  
Heads of all H.O. Verticals at Lucknow, Mumbai and New Delhi,  
सीटी भुवनेश्वर एवं सभी क्षेत्रीय लेखा-परीक्षा कक्षों के प्रमुख,  
Head, SITI Bhubaneswar & All Regional Audit Cells

टीआरएमवी परिपत्र सं.04/ TRMV Circular No. 04/ 2020-21

महोदया / प्रिय महोदय / Madam / Dear Sir,

सावधि जमा योजना (FDS) के अंतर्गत ब्याज दरों में पुनरीक्षण  
Revision of Interest Rate under Fixed Deposit Scheme (FDS)

कृपया उपर्युक्त विषय पर कोषागार एवं संसाधन प्रबंध उद्-भाग के दिनांक 01 अक्टूबर, 2020 के मास्टर परिपत्र सं. 01/2020-21 का संदर्भ लें।

Please refer to TRMV Master Circular No. 01/2020-21 dated October 01, 2020 on the above subject.

2. बाजार की स्थिति को ध्यान में रखते हुए, बैंक अपनी सावधि जमा योजना के तहत समय-समय पर ब्यजदरों की समीक्षा करता रहा है। तदनुसार, श्रेणी "सी" जमाओं अर्थात् ₹2 करोड़ और उससे अधिक" के संबंध में ब्याज दर को नीचे की ओर संशोधित करने का निर्णय किया गया है और श्रेणी "ए" और "बी" जमा के संबंध में मौजूदा ब्याज दर संरचना को बनाए रखा गया है।

The Bank has been reviewing the interest rate under Fixed Deposit Scheme from time to time in line with market conditions. Accordingly, it has been decided to revise downwards the interest rate in respect of Category "C" deposits i.e. deposits of ₹2 crore and above and retain the existing interest rate structure in respect of Category "A" & "B" deposits.

बैंक हिन्दी में पराचार का स्वागत करता है।

भारतीय लघु उद्योग विकास बैंक

एयरएसएमई विकास केंद्र, सी - ११, जी ब्लॉक, बान्द्रा कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बान्द्रा (पूर्व), मुंबई - 400 051. दूरभाष: +91 22 6753 1100, फैक्स: +91 22 6755 1377

SMALL INDUSTRIES DEVELOPMENT BANK OF INDIA

MSME Development Centre, C-11, G-Block, Bandra-Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai 400 051. Tel.: +91 22 6753 1100, Fax: +91 22 6755 1377

Toll Free No.: 1800 22 6753

www.sidbi.in | www.sidbistartupmitra.in | www.udyamimitra.in

sidbiofficial SIDBIOfficial



3. सावधि जमा योजना के अंतर्गत लागू ब्याज दर संरचना *संलग्नक* में दी गई है  
The applicable interest rate structure under FDS is given in *Annexure*.
4. सावधि जमा राशियों के ब्याजदरों में उपर्युक्त पुनरीक्षण 14 जनवरी, 2021 से प्रभावी होगा, जो आगामी सूचना तक लागू रहेगा।  
The above revision in interest rates for FDs would be effective from January 14, 2021 and will be valid till further notice.
5. क्षे. /शा. कार्यालयों से अनुरोध है कि वे बैंक की सावधि जमा (एफडी) योजना को लोकप्रिय बनाने के लिए विज्ञापन, सामाजिक मीडिया आदि के माध्यम से आवश्यक कदम उठाएँ। शाखा कार्यालयों को सलाह दी जाती है कि उच्च मूल्य की जमाओं यथा ₹1 करोड़ और उससे अधिक के संबंध में क्रेडिट उसी दिन दिए जाए बशर्ते 1300 बजे से पूर्व खाते में क्रेडिट की प्राप्ति हो।  
ROs / BOs are requested to take necessary steps to popularize the FD scheme of the bank through advertisement, social media etc. BOs are advised that credit in respect of deposits of higher value say, ₹1 crore and above may be given on the same day subject to receipt of credit in the account before 1300 hrs.
6. सावधि जमा योजना की अन्य सभी शर्तें सावधि जमा योजना के नवीनतम मास्टर परिपत्र के अनुसार लागू रहेंगी।  
All other terms and conditions under the FDS as per the latest Master Circular for Fixed Deposit Scheme will remain in force.
7. कृपया इस परिपत्र की विषयवस्तु से अपने कार्यालय के सभी स्टाफ सदस्यों को अवगत कराएँ।  
Please bring the contents of this circular to the notice of all the staff members in your office.

भवदीय / Yours faithfully,

[जी सुब्रमोनियन / G Subramanian]  
उप महाप्रबंधक / Dy. General Manager

बैंक हिन्दी में पत्राचार का स्वागत करता है।

भारतीय लघु उद्योग विकास बैंक

एमएसएमई विकास केन्द्र, सी - ११, जी ब्लॉक, बान्द्रा कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बान्द्रा (पूर्व), मुंबई - 400 051. दूरभाष: +91 22 6753 1100, फैक्स: +91 22 6755 1377

SMALL INDUSTRIES DEVELOPMENT BANK OF INDIA

MSME Development Centre, C-11, G-Block, Bandra-Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai 400 051. Tel.: +91 22 6753 1100, Fax: +91 22 6755 1377

Toll Free No.: 1800 22 6753

www.sidbi.in | www.sidbistartupmitra.in | www.udyamimitra.in

@sidbiofficial SIDBIOfficial



Annexure

**Interest rate under Fixed Deposit Scheme**

A. ₹9,99,999/-\*\* तक के सावधि जमा  
Fixed Deposits upto ₹9,99,999/-\*\*

अवधि / Tenure (महीने / Months)	ब्याजदर / Interest Rate (% प्रति वर्ष /p.a.)	तिमाही आधार पर चक्रवर्धित प्रभावी वार्षिकीकृत प्रतिफल (%) Effective Annualized Yield on Quarterly compounding basis (%)
12 - 13	5.25	5.35
14 - 36	5.25	5.35
37 - 60	5.25	5.35

\*\* मौजूदा दलाली संरचना के अनुसार दलाली लागू होगी।

\*\* *Brokerage applicable as per the existing brokerage structure*

- वरिष्ठ नागरिकों के लिए 50 आधार अंकों का अतिरिक्त ब्याज  
For senior citizens additional interest of 50 bps may be allowed.
- स्टाफ सदस्यों (पूर्व और मौजूदा) के लिए 100 आधार अंकों के अतिरिक्त ब्याज दिया जाए  
For staff members (both former & existing), additional interest of 100 bps may be allowed.
- ऐसे सेवानिवृत्त स्टाफ सदस्य जो वरिष्ठ नागरिक भी है उनके लिए 150 आधार अंकों का अतिरिक्त ब्याज दिया जाए।  
For retired staff members, who are also senior citizens, additional interest of 150 bps, may be allowed.

ख. ₹10 लाख की सावधि जमा और ₹1,99,99,999/- तक ##

B. Fixed Deposits of ₹10 lakh and upto ₹1,99,99,999/- ##

अवधि (महीने) Tenure (Months)	ब्याज दर (%प्रति वर्ष) Interest Rate (% p.a.)	तिमाही आधार पर चक्रवर्धित प्रभावी वार्षिकीकृत प्रतिफल (%) Effective Annualised Yield on Quarterly compounding basis (%)
12-13	5.25	5.35
14-36	5.25	5.35
37-60	5.25	5.35

- वरिष्ठ नागरिकों के लिए 50 आधार अंकों का लाभ लागू है।
- Senior citizen benefit of 50 bps is applicable.
- स्टाफ सदस्यों (मौजूदा एवं सेवानिवृत्त) को 100 आधार अंक का अतिरिक्त ब्याज दर **लागू नहीं** है।  
Additional interest of 100 bps to staff members (existing and retired) **not applicable**.

## दलाली लागू नहीं है। ## *Brokerage is not applicable*

बैंक हिन्दी में पत्राचार का स्वागत करता है।

भारतीय लघु उद्योग विकास बैंक

एमएसएमई विकास केन्द्र, सी - ११, जी ब्लॉक, बान्द्रा कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बान्द्रा (पूर्व), मुंबई - 400 051. दूरभाष: +91 22 6753 1100, फैक्स: +91 22 6755 1377

SMALL INDUSTRIES DEVELOPMENT BANK OF INDIA

MSME Development Centre, C-11, G-Block, Bandra-Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai 400 051. Tel: +91 22 6753 1100, Fax: +91 22 6755 1377

Toll Free No.: 1800 22 6753

www.sidbi.in | www.sidbistartupmitra.in | www.udyamimitra.in

@sidbiofficial SIDBIOfficial



ग. ₹2 करोड़ एवं उससे अधिक सावधि जमा@@

C. Fixed Deposits of ₹2 crore and above @@

सावधि (माह) Tenure (Months)	ब्याजदर (% प्रति वर्ष) Interest Rate (% p.a.)	तिमाही आधार पर चक्रवृद्धित प्रभावी वार्षिकीकृत प्रतिफल (%) Effective Annualised Yield on Quarterly compounding basis (%)
12-13	3.50	3.55
14-36	3.50	3.55
37-60	3.50	3.55

- इस उद्देश्य के लिए गठित कोषागार एवं संसाधन प्रबंध उद्-भाग की उप-समिति से अनुमोदन के बाद ₹2 करोड़ या उससे अधिक की जमा राशि के लिए 50 आधार अंकों तक का अतिरिक्त ब्याज।
- Additional interest upto 50 bps for deposits of ₹2 crore or higher with the approval from TRMV sub-committee formed for the purpose.
- वरिष्ठ नागरिकों के लिए 50 आधार अंकों का लाभ लागू है।
- Senior citizen benefit of 50 bps is applicable.
- स्टाफ सदस्यों (मौजूदा एवं सेवानिवृत्त) के लिए प्रतिवर्ष 100 आधार अंक का अतिरिक्त ब्याज दर लागू नहीं है।
- Additional interest of 100 bps to staff members (existing and retired) *not applicable*.

@@ मौजूदा दलाली ढांचे के अनुसार दलाली लागू है किन्तु यदि दलालों के माध्यम से सावधि जमा प्राप्त होता है तो किसी विवेकाधिकार की अनुमति नहीं है।

@@ Brokerage applicable as per the existing brokerage structure but no discretion allowed if Fixed Deposits received through Brokers.

#### दलाली ढांचा / Brokerage structure

स्लैब / Slab	अवधि (माह) Tenure (months)	दलाली / Brokerage (%)
स्लैब/ Slab 1	12-13	0.25
स्लैब/ Slab 2	14-24	0.35
	25-36	0.45
स्लैब/ Slab 3	37-48	0.52
	49-60	0.60

\*\*\*\*

बैंक हिन्दी में परामर्श का स्वागत करता है।

भारतीय लघु उद्योग विकास बैंक

एमएसएमई विकास केन्द्र, सॉ - ११, जो ब्लॉक, बान्द्रा कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बान्द्रा (पूर्व), मुंबई - 400 051. दूरभाष: +91 22 6753 1100, फैक्स: +91 22 6755 1377

SMALL INDUSTRIES DEVELOPMENT BANK OF INDIA

MSME Development Centre, C-11, G-Block, Bandra-Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai 400 051. Tel.: +91 22 6753 1100, Fax: +91 22 6755 1377

Toll Free No.: 1800 22 6753

www.sidbi.in | www.sidbistartupmitra.in | www.udyamimitra.in

@sidbiofficial SIDBIOfficial